
 

           PROGRAMA CRÉDITO EDUCATIVO-PROCESSO 03/2023 
 Lei nº 4.030 de 18 de dezembro de 2017 

    

EDITAL Nº 02.03/2023 
 

DIVULGA RELAÇÃO DE ESTUDANTES HABILITADOS À OBTENÇÃO DO AUXÍLIO 
FINANCEIRO DO PROGRAMA CRÉDITO EDUCATIVO. 

 
 A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Matelândia, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.030 de 18 de dezembro de 2017, 
 

                                  Tendo em vista os requerimentos protocolados por estudantes interessados na obtenção 

do auxílio financeiro do Programa Crédito Educativo; 

                                   Tendo em vista a documentação apresentada para a revalidação semestral do cadastro 

dos estudantes já inscritos no Programa Crédito Educativo; 

                                    Tendo em vista o Parecer Favorável da Comissão nomeada pelo Decreto nº 4.140/2023, 

4.233/2023 e nº 4.333/2023, para a análise dos referidos requerimentos e documentação apresentada 

pelos estudantes, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO:  

 

    I - Ficam APROVADOS os requerimentos dos estudantes constantes dos 

Anexos I e II deste Edital, em virtude de atenderem aos requisitos estabelecidos no Item 4 do edital Nº 

01.03/2023, podendo ser beneficiados com o auxílio financeiro do Programa Crédito Educativo instituído 

pela Lei Nº 4.030/2017 para o segundo semestre de 2023, a partir do mês de AGOSTO. 

    II - Ficam REVALIDADOS os cadastros dos estudantes relacionados nos anexos 

III e IV, em virtude de terem cumprido os requisitos constantes do Item 5 do Edital 01.03/2023, podendo 

ser beneficiados com o auxílio financeiro do Programa Crédito Educativo instituído pela Lei Nº 4.030/2017 

para o segundo semestre de 2023, a partir do mês de AGOSTO. 

                                                   

Matelândia (PR), 18 de agosto de 2023 

 

 

Gabriel de Carvalho 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Decreto nº 4.067/2023 
 

    



                                                                        

ANEXO I 
 

CADASTROS APROVADOS PARA O 2º SEMESTRE DE 2023, A PARTIR DE AGOSTO 
AUXÍLIO 25% MENSALIDADE 

                                                            NOME        RG INSTITUIÇÃO/CIDADE 
VALOR 
AUXÍLIO  

1. LUCIA DO CARMO PAN 4.***.***-1 UNIFACVEST/MATELÂNDIA R$ 64,10 

2. MARCIENE LEME 14.***.***-7 UNINGÁ/MATELÂNDIA R$ 65,64 

3. RENATA CAMPOS DE LIMA 12.***.***-0 UNIFACVEST/MATELÂNDIA R$ 36,23 

 

 

ANEXO II      
                 

CADASTROS APROVADOS PARA O 2º SEMESTRE DE 2023, A PARTIR DE AGOSTO 
AUXÍLIO 40% TRANSPORTE  

                                     NOME        RG INSTITUIÇÃO/CIDADE 
VALOR 
AUXÍLIO 

1. ARYANNE DE ARRUDA PERDUN 14.***.***-9 UTFPR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

2. CAMILA CRISTINA QUESINSKI 13.***.***-5 UNIGUAÇU/SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  R$ 131,12 

3. DIANA JESSICA DA SILVA 
CORDEIRO 

10.***.***-7 UNIP/MEDIANEIRA R$ 108,24 

4. GABRIEL ZIMMER TEIXEIRA  13.***.***-7 UTFPR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

5. GIAN DE LIMA VAILÕES  12.***.***-7 UNICESUMAR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

6. KAUANE GABRIELI DA SILVA 
MACEDO 

13.***.***-4 UNIVEL/CASCAVEL  R$ 205,43 

7. MARCOS SILVA DE OLIVEIRA  05.**********-4 CEEP/ CASCAVEL  R$ 205,43 

8. NILSON TOMÉ  12.***.***-4 CEEP/CASCAVEL  R$ 205,43 

9. SOLANGE VIEIRA DOS SANTOS  6.***.***-6 UNIP/MEDIANEIRA  R$ 108,24 

 

                                                                                               

ANEXO III 
RECADASTROS APROVADOS PARA O 2º SEMESTRE DE 2023, A PARTIR DE AGOSTO 

AUXÍLIO 25% MENSALIDADE 
 

                         NOME           RG    INSTITUIÇÃO 
VALOR 
AUXILIO 

1. ********************************** ************ ************************ ********* 

 

 



ANEXO IV 
RECADASTROS APROVADOS PARA O 2º SEMESTRE DE 2023, A PARTIR DE AGOSTO  

AUXÍLIO 40% TRANSPORTE 
                                                         

NOME RG INSTITUIÇÃO/CIDADE VALOR 
AUXÍLIO 

1. ALICE DOS SANTOS VIANA  11.***.***-0 UNIAMÉRICA/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

2. AMANDA KARINE PEREIRA  13.***.***-8 UNIGUAÇU/SÃO MIGUEL DO 
IGUAÇU 

R$ 131,12 

3. AMANDA LAMIN  11.***.***-8 UDC/ MEDIANEIRA R$ 108,24 

4. BRUNO LOSS 13.***.***-5 UDC/MEDIANEIRA R$ 108,24 

5. CLAUDIO DE MELO  6.***.***-0 UNINTER/MEDIANEIRA R$ 108,40 

6. DAIANE MARIA CORDEIRO LEITE 10.***.***-6 UNIP/MEDIANEIRA R$ 108,24 

7. DANIEL MATHEUS TOBALDINI 13.***.***-7 UDC/MEDIANEIRA R$ 108,24 

8. ERICK JOÃO GOULART 13.***.***-4 UDC/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

9. ESTELA FATIMA DE CASTRO 12.***.***-4 UDC/ MEDIANEIRA R$ 108,24 

10. FELIPE BUENO  12.***.***-7 UTFPR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

11. GABRIEL DE PAULA MORAIS 11.***.***-9 FAG/CASCAVEL R$ 205,43 

12. GABRIEL HENRIQUE PANDOLFO PIVATTO 13.***.***-1 FAG/CASCAVEL  R$ 205,43 

13. GABRIELA DE MIRANDA PIVETTA 13.***.***-3 FAG/CASCAVEL  R$ 205,43 

14. GABRIELY ANGELINA S.GUILHERMINO 58.***.***-4 UNIAMERICA/FOZ DO IGUAÇU R$ 223,08 

15. GEAN CARLOS HOFFELDER  14.***.***-0 UTFPR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

16. GUSTAVO COLA DA SILVA 14.***.***-0 UDC/MEDIANEIRA R$ 108,24 

17. JANAINA GRAZIELE MOLON  13.***.***-0 UDC/MEDIANEIRA  R$ 108,24 

18. JHORDANA BRUNA MATTANA  12.***.***-9 UDC/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

19. JOÃO VITOR FALAVIGNA SOUTIER  12.***.***-5 UNIOESTE/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

20. LEONARDO DEMETRIU LAMIN 11.***.***-6 UDC/MEDIANEIRA R$ 108,24 

21. LEONARDO GEAN DA SILVA  12.***.***-5 FAG/CASCAVEL R$ 205,43 

22. LEONARDO RODRIGUES FRANÇOIA SILVA  13.***.***-3 FAG/CASCAVEL  R$ 205,43 

23. LEONARDO ZILIO 10.***.***-4 UNIGUAÇU/SÃO MIGUEL DO 
IGUAÇU  

R$ 131,12 

24. NÁTALLY STEFANY FERRARI 10.***.***-2 UNIGUAÇU/SÃO MIGUEL DO 
IGUAÇU  

R$ 131,12 

25. NATHALIA STEFFANI FELDKIRCHER DE 
OLIVEIRA 

14.***.***-9 UNIPAR/CASCAVEL R$ 205,43 



26. NATHELY VERDI  13.***.***-1 UDC/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

27. RODRIGO HISASHI INAGAKI 10.***.***-9 UTFPR/MEDIANEIRA R$ 108,24 

28. TANIA REGINA KRAEMER 9.***.***-1 UNIP/MEDIANEIRA R$ 108,24 

29. VINICIUS IARROCHESKI 13.***.***-3 SENAI/CASCAVEL  R$ 195,36 

30. VITOR EMANUEL DAL PIAZ 13.***.***-7 UDC/MEDIANEIRA R$ 108,24 

31. WESLLEY AMARAL DA SILVA  12.***.***-7 UNIAMERICA/FOZ DO IGUAÇU R$ 205,43 

 


